Liber

III

Et sicut dum q̄d est pp̄e: recte respōdef: est mali-
ti hoies. **I**ta i proposito dicit & si figura quia fortes al-
bus e s̄tis platonis alio e suo boies: fortes plato-
nes ad albedineas eorum corporib⁹ imberbes: quia illis
existim⁹ omnib⁹ alijs circumscriptis fortes eis si-
miles platonis. **O**stenditur ei p̄ficiuntur si or-
dinare. **T**ipparum causarū caute non impedit.
Almo parvum cōtinuitate infinitus quis nūp̄ mediat.
De dualitate est res due. **D**uplicitas duo numerū
vnuis continet alter bis & sic de alijs. **C**et ite sc̄s
modus videb⁹ phabilior. **P**rae hā cum abstrac-
tū illud q̄ aliquid formā denοlatio denοlatione sua & crea-
tūa: patet q̄ abstracta relatiōne res extra significā-
tūm non ipsorū conceptū menti. **N**ā p̄ceptū mentis
nō cōtentū denοlatio relatiōne rebus extra. **N**ō efti si
fortes sit platonis ppter conceptū mentis: sed ppter q̄
litates eiusdem speciei etiā imberbes. **L**icet fortēs refe-
ratur ad platonis p actiū intellect⁹: et dicit & sic. **S**ic en-
fauat q̄ relatio & ad aliquid sunt termini prime item-
tiones & genus ḡnialium relatiōne prima intēnsio
sicut & la c̄tēa: quās dicit p̄q & lv ad aliquid est con-
cretū significatiōne: & relatio eius abstracta. **H**oc fuit
tamen h̄y ad aliquid & relatio etiā accipi p̄ finitū se-
intentionis / sicut & substātia q̄litatis quātitatis p̄ fini-
tū dicātum est ad aliquid: sed nō sunt genus ḡnialium
num. **C**onſet tamen tertio dicit & abstracta relatiōne
supponit p̄ uno extremo puta termino a q̄: & p̄notari
reliquum cum fundamēto: sic distinguit a timo a q̄.
Sic primitas supponit p̄ p̄e: p̄notando filia a te genus.
Situdo fortis ad platonem supponit p̄ forte &
comnotat platonem: & duas q̄litates in forte & platonē
eiusdem speciei. **E**t p̄ hoc patet q̄d respondēdūt etiā
dōtōmen de abstracta relatiōne p̄ dicit: vñ in q̄ est
siles. **E**t p̄m hoc vide cedentiam abstracta & concreta
res. **C**oncreta res est res abstracta & concreta.

Art. 4. *Si relativa iunt ratione materiali ab aliis actis et conser-
vatis substituti et quantitatis.* *Quarto supponenda est diffe-
renzia in relatione intrinseca et relatione extrinseca.
Ita inter relationem realē et rōnis. Hā relatio intrinseca
est à semel posita semper manet manentib⁹ extremis et
fundamento ut būtuerat situato.* *Dicit notanter
semel posita ppter pinitum quod est relatio intrinseca.
Quia licet foites genuit platonis in postul⁹ de plato
nem creare et tunc clementem extrema scz foites et plato; et
nō pinitas. Tame⁹ polita semel pinitate per actū gna-
tionis filii manentib⁹ genito et gentorio manet pinita.
Et si intelligend⁹ est fm xxviii. Relatio intrin-
seca est relativa: qd positi semel supponerūt p certis
abolutis illis manentib⁹: sicut et re absoluta: si quam
in se fundamento connotat: semp supponunt p cts.
per oppositi dicit de relatione extrinseca: ut viro inlo-
bhesio: et relationes per fidicantem. *De cetera differ-
entia in relationem scz realē et rōnis tractat auct. q. v
di. xxv. li. primum. Et quārū nunc sufficit: relatio realis
modo sed respectu et per vera res distincta ab abs-
olutis. Et illo mō non capis hic fini opinione scz supera-
de relativa recitatā. Alio mō relatio realis est rela-
tio qd pīcāt de absoluto circūscripto hinc actu itel-
lectus. Ita et est relatio fidicantibus de absoluto qd sum-
talia qd significant eis p relatione: circūscriptio: cincos
opere itelec̄t: vt situtudo: pinitas: distinctione:
indivisa: et c. Et per oppositi de relatione rationis: et
subiecti pīcātum pictum. Pīpū em⁹ est subiectum qd
predicati fine opere intellexit: vt est dei claretius dūlin-
trix. a. v. *Quādūm ad scz articulū et hoc concio-***

prima *Creatio* actio qua deus denotat formalitatem cre- *L. Octo. 1.*
ans: nō est respectus realis in deo creator: accipiens
do respectum realē primo modo. Datet: q; i diuinis nō
est aliqua realis relatio praeter relationem originis.
Sed nullam harum dicit creatio: quia nec paternita
tem nec filiationem nec spirationem. Itē creatio de no-
to: et ex pte dici deo. Ergo non importat aliquid rea-
lis e*ius*. *L. Sequentia* praeb: q; quicquid est realis in deo
conuenit deo ab eo. Nā si aliud realē de nouo ad-
veniret deo: de esset mutabilis. A*ffidet* pro pri gma-
tria distint. *pro* pri mū prost. Appellato quod creator re-
lativus ad *actum* et *ad creaturam* et *relatio* dicitur: eff. hoc nulla notat
relongat quod sit in creatore. *L. Secunda o*po*st.* *Creatio* actio. *L. Octo. 1.*
nō est neque dicit respectū rōm. *Debobat:* quod quod aliud
denotat ab alia cūlter: i*nne* itellectu*s* sit. fue*n* sit: fue*n* sit:
iliu*m* denotatio non dicit formalitatem relationē rōm. *L. Octo. 2.*
parz: quod non hoc esse nisi pra aliud non hoc denotari
non prali aliud. Agit per oppositum quod denotat fue*n* aliud
sit fue*n* sit non hoc esse denotatio per illud aliud: dicit
deus denotatio *creas* fue*n* intellectu*s*: non fue*n* sit fue*n* sit non sit.
Immo etiā loquendo de quod quod intellectu*s* possi-
ble: quod let deus non posset producere creaturā rōmālinē
intellectu*s*: absolute fui*s* pro ipso*f*ibile non est: et ite-
ce*r*: posset est preducere. Itē illa denotatio quod out politer ex
tremis circucripto itellectu*s* est pro opatione itelle-
ctus. Sed posito deo et lapide circucripto out intel-
lectu*s* ipso*f*ibile deo*s* *creas*. *L. Tertia proclu*s*o*re*.* *Realis*
actio dicit diuinam elementā: et creaturā non potētem;
existere nisi posita diuina elementā: et nihil aliud. *L. Octo. 3.*
parma pars: quod terminus dicit aut significans quod req-
uit ad hoc significatio*s* fue*n* suppositione fue*n* de aliud wit pro
aliquo. Sed ad hoc quod creator actio supponat respe-
ctu*s* verbū est: recipit elementā diuinam creatura fue*n* res
creata non potētē ē*re* sine deo. Ergo dicit fue*n* signt̄ esen-
tiam diuinam et creaturā. *Cesta parma*: quod illa existē-
tibus alijs circucriptis est *creatio*. Ergo per
illa nihil aliud dicit. Tener*et* quod quod ab structū nihil di-
cit: quod circucripto nihilominus coicit aliqui suba deno-
tatione. Tanque pro pri quod eos deus est: creatura (quod linea deo*s* esse non potert) et*et* creator et*et* quod deus
creator: creatura *creata*. *L. Quarta colūmno*s*.* *Realis* *proclu*s*o*re* 4.*
actio est relatio realis: fue*n* mod accipiendo relatio-
nē realē. *pro* pri quod deo*s* *ne* *re* *realis* *de* *creas* circucripti
pro opatione intellectu*s* fue*n* ab uno est ex natura ret-
signt̄ alteri. Pro pri facit itellectu*s* *creas* dicit deo*s* quod deo*s*
est *creas*: quod ad hoc quod forces alijs *in* let platonii albo
Et hoc mod poter dici *creatio* relatio realis: quod ipso*f*at
veras res quod non requiri opatione intellectu*s*: via vi-
catur *creas*/alia *creata*. De hoc quod via dicit primi.
L. Quinta conclusio. Lenēdo fin modum de signifi-
catione abstractorū relatiōnū: fue*n* suppositione tertia re-
laciōni: *creatio* actio qua deo*s* formalitatem dicitur *creas* /
et realiter diuina est a deo: et similiter a creatura*s* crea-
tio producta. Datet: quod omnia aggregantur realiter
distinguit a quibet partius aggregant*s* forces et plati-
tonem et*ist* forces nec platonem. *S*ed *creatio* actio et diuina
elementā et creatura*s* producta copulatim: vt pro pri ex sup-
positione. Ergo nec et diuina elementā nec creatura*s*
via tripli similitudine. Et per hoc realiter distinguunt ab vitro*s*.
L. Sexta polo. Lenēdo tertii modū de significatiōne
abstractorū: actua*s* creatio non distinguunt a deo*s*: et
realiter deus. *Debobat:* quod quod illum modum loquendi
creati*s* actua*s* supponit: et *creantur*: connotat creatura*s*
non potētem*s* esse deo*s*: ita est realiter deus.

Distinctio I

Sicut albus supponit p subiecto & znotat albedinem: per pris subiectum est albus. Siles claves pnt poni de cōclō. 1. creatio passiuā. ¶ Crea. tio passiuā non dicit relatiōnē rēalē pto mō accipiendo relationē rēalē i creature. Taliis enim entitas respectiva ab oib⁹ albedi disti. cta nō est ponēda: vt olēfus est dis. xx. p̄mī. q. 3. Itē posito deo & creature nō poterit e fine deo/ ponit crea. tio passiuā: alia oib⁹ circūscript⁹ itig⁹ nbt iliaud dic. 2. Crea. tio. Crea. tio passiuā non dicit relationē rōis: eadē rōne ē creatio actua. ¶ Certia p̄cō. 3. Crea. tio passiuā dicit creaturā nō potente deo existere 4. & diuinā essentiā: nbt iliaud. pater et v. s. ¶ Quartā cōclō. Crea. tio passiuā est relatio realis scđ mō accipiendo relationē rēale. ¶ Quarta p̄cō. Tenedo gra. ffecta supponit p oib⁹ punctū q̄ signif. creatio passiuā realiter distinguunt a creature. ¶ Certia cōclō. Tenedo tertium modū de signatione abstractoz: creatio passiuā nō distinguunt a creature: h̄ est realis creature a deo/ plectuta nō potest existere fine deo. Sic enim crea. tio passiuā supponit p creature & znotat essentiā creatrice. ¶ Quatuā ad tertium articulū plura possent mo. ueri dubia pta fundamētū q̄truo p̄mī. p̄clōnia 5. q̄ nō sunt ponendi respectu ab abdito/ distinguunt. Sed q̄ de hoc lat⁹ tractat. q. dis. xx. li. p̄mī. ideo refundit. Lī p̄p̄ solutio rōne Sc̄o. quā p̄mī. q. x. p̄b⁹ distinguo p̄mī quā magnificēt est dubit⁹. Enī pōne relationē nō distinguunt q̄ reb⁹ abstract⁹. In 2. p̄mī p̄cipit. Et videt q̄ in calumnia argumētū suū. Nib⁹ est idē. a. real. q̄. p̄t est. Et ponat q. a. significat fundamētū aliquā rēlōnis. Et ea ex. pli albedinem in sorte q̄ est fundamētū sūtitudinis q̄ loc. res est h̄tis platon. Ab. ¶ S. a. p̄t est fine sūtitudine erga sūtitudine nō est idē. a. real. ¶ Discut. ne vides bonū: cū ad syllogūm reducūtis sit. Nib⁹ sine q̄. a. p̄t est idē. a. real. Et sūtudo est fine q̄. a. p̄t est. Ergo sūtudo nō est idē. a. real. Sic erit discursus i q̄to p̄mī. Et vt oia diuerticula me inveniāt addat mōrū extremitatē p̄nomē demōstratū singulatūz p̄o illa sūtitudine q̄. a. est albedini platon. Nib⁹ p̄b⁹. q̄ sūt oppōlti. Aliq̄d sine q̄. a. p̄t est est idē. real. a. Ergo aliqd est real. a. nō est real. a. Hā vocet illud p̄ oppōlti inveniāt verificat. b. tūc b. est real. a. ex pp̄pōltō: sine ipso p̄t est. a. p̄na in tē. Sine. b. et. f. a. g. b. n. et. f. a. Hoc aut̄ est oppōltū p̄mī p̄cipit. b. et. f. a. g. b. n. et. f. a. ¶ Cū h̄tis etiā medij illā maiore p̄b⁹. Abiñor p̄b⁹: q̄ albedi. a. p̄t est fine sūtitudine illā albedi in platonē. ¶ Portet eadē rō sub illa forma fieri quā idē docēt. tagit hic. Illa sunt distincta realē q̄z vnuū p̄t manē. Altero. Subsumat. Et p̄t manere fine sūtitudine. ergo. a. z sūtudo distinguunt realē. ¶ Et autē videt efficaciam rōnes p̄t in illi sic formari. Nib⁹ sine q̄ p̄t est p̄t est p̄t. Amic⁹ dei nō est petrus. Abiñor p̄b⁹: q̄ petrus p̄t non esse amic⁹ dei: q̄ p̄t non h̄t amiccia dei. f. gram. ¶ Tis alio q̄ p̄t est amic⁹ fine amiccia sine grā. Ultra. Ergo amic⁹ dei est fine q̄ p̄t est p̄t. ¶ Ad p̄p̄ ad dubit⁹: q̄ ponere relationē nō distinguunt ab absolu. nō repugnat p̄io p̄cipio. Et ad rōnē Sc̄o. v. q̄ discursus bon⁹ est. Et vix p̄cludit q̄ sūtudo nō est idē fundamētū. Et hoc aut̄ nō feſt & sūtudo distinguunt ab absolu. Nec opinio tenet q̄ rela. tio sit idē fundamētū. Sed tener q̄ sit entitas abolu. ta vel entitas absolute: q̄ fine p̄ceps⁹ mēt. fine idē